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Marlena Macherzyńska 
Grażyna Kołacz 
Gimnazjum w Zespole Szkół im. S. Ligonia w Truskolasach  

 

PROJEKT  

„ZAMIAST  SKARPETY  –  PIENIĄDZE  I  BANKI” 

Gimnazjum w Zespole Szkół im. Stanisława Ligonia w Truskolasach 

realizowany był projekt „Zamiast skarpety – pieniądze i banki” dofinansowany ze środków 

Narodowego Banku Polskiego, którego autorkami były Marlena Macherzyńska i Grażyna 

Kołacz. W dniach od 15 września 2011 r. do 15 listopada 2011 r. czterdziestopięcioosobowa 

grupa młodzieży uczestniczyła w zajęciach warsztatowych prowadzonych przez nauczycieli 

gimnazjum: Marlenę Macherzyńską, Grażynę Kołacz, Urszulę Lamik, Julitę Francik, Anetę 

Kudłę, Ewę Komorowską, Małgorzatę Olszewską  i Aleksandrę Pisulę. 

 
Praca podczas warsztatów 

Cele projektu: 

 przybliżenie zasad funkcjonowania banku centralnego i banków komercyjnych, 

 określenie wpływu, jaki na codzienne życie obywateli mają działania NBP, 

 zapoznanie z prawami konsumenta – klienta banku, 

 zapoznanie z instytucjami, które chronią prawa klientów banku, 

 przygotowanie do podejmowania decyzji związanych z wyborem oferty bankowej, 

 wykazanie różnic między bankiem a parabankiem, 

 kształtowanie umiejętności analizy i oceny własnego sposobu gospodarowania środkami 

finansowymi, 

 zapoznanie z różnymi formami oszczędzania pieniędzy, 

 nabycie umiejętności zarządzania finansami, 

 kształtowanie umiejętności współpracy w grupie, 

 wdrażanie do ponoszenia odpowiedzialności za podejmowane decyzje. 

Tematy warsztatów: 

 Bank centralny a bank komercyjny.  

 Skąd wziąć pieniądze? – pozyskiwanie kapitałów. 

W 
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 Jestem świadomym twórcą i odbiorcą reklamy – przygotowanie i rozpowszechnienie 

produktu reklamowego. 

 Obliczenia procentowe – kapitalizacja odsetek, podatek od zysków kapitałowych.  

 Zamiast skarpety – świadome oszczędzanie.  

 Mój rachunek bankowy. 

 Prawa konsumenta. 

 Parabanki i ich oferta. 

 Podsumowanie projektu – panel dyskusyjny. 

05.10.2011 r. uczestnicy projektu wraz z opiekunami uczestniczyli w wycieczce do 

banków mających swoje siedziby w Częstochowie. Były to banki: BGŻ, ING Bank Śląski oraz 

Polbank. W trakcie tej wizyty uczniowie zapoznali się ze strukturą banków, zasadami 

funkcjonowania oraz z pro proponowaną przez nie ofertą produktów bankowych. Ponadto 

uczniowie dowiedzieli się, na czym polega praca poszczególnych pracowników oraz od czego 

uzależniona jest obsługa klienta indywidualnego oraz firm.  

Opinia ucznia:  

Moim zdaniem wycieczka była bardzo ciekawa i pouczająca. Dowiedziałam się bowiem, jak 

pracuje bank, na czym zarabia, w jaki sposób pozyskuje klienta i jak radzi sobie 

z nieuczciwym klientem. Teraz już wiem, na co zwracać uwagę, zakładając konto, lokatę czy 

biorąc kredyt. Jestem dumna, bo mogę świadomie wspólnie z rodzicami podjąć decyzję 

odnośnie mojego pierwszego konta. 

 
Występy uczestników projektu 

Od 24.10.2011 r. do 28.10.2011 r. odbył się w szkole „Tydzień bankowy” podczas którego 
3 grupy zaprezentowały swoje oferty bankowe i pozyskiwały jak najwięcej klientów, zaś 6 

grup podjęło próbę lokowania wirtualnych pieniędzy. Po zakończeniu działalności wszystkie 

grupy przygotowały sprawozdania wraz z dokumentami potwierdzającymi dokonanie 

operacji, na podstawie czego rozstrzygnięto konkursy:  

 „Jestem bankowcem – pomysł na bank komercyjny”, 

 „Jestem klientem banku – jak mądrze ulokować pieniądze”. 

Zwycięzcami okazali się: Olimpia Bank Polski w składzie: Damian Hyra, Paweł Hyra, 

Bartłomiej Paciepnik, Przemysław Pilarz, Adrian Sowa oraz grupa klientów nr 3 w składzie: 
Paula Mach, Kamila Wąs, Daria Strzelczyk, Sandra Praska, Dominika Skubała.  

Odbyły się także konkursy indywidualne:  

 Zamiast skarpety – dlaczego warto oszczędzać – konkurs literacki. 

 Przygotowanie i prezentacja reklamy banku – konkurs plastyczny. 
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Jedna z grup uczestnicząca w projekcie 

3 listopada 2011 r. odbyło się posiedzenie komisji oceniającej prace konkursowe. 

Uwzględniając zgodność z tematyką, zawartość merytoryczną, pomysłowość, oryginalność, 

estetykę, styl, język i czytelność komisja wyłoniła zwycięzców, przyznając im określone 

miejsca. I tak w konkursie literackim I miejsce zajęła Eliza Hejno, II miejsce – Anna Polak     

i III miejsce – Sandra Praska, zaś w konkursie plastycznym I miejsce zdobyła Paulina Trze-

pizur, II miejsce – Eliza Hejno i III miejsce – Daria Kapuścik.  

8 listopada 2011 r. odbyło się podsumowanie projektu w formie apelu, w którym 

uczniowie podzielili się z zaproszonymi gośćmi, przedstawicielami władz oświatowych            

i gminnych oraz ze społecznością szkolną, pracownikami i rodzicami wiedzą zdobytą podczas 

realizacji projektu i wycieczki do banków. Pokazali też za pomocą prezentacji 

multimedialnych, jak wyglądała ich praca podczas dwumiesięcznych spotkań na 

warsztatach oraz praca podczas tygodnia bankowego. Zorganizowali wystawę nagrodzonych 

prac konkursowych i dokumentów powstałych w trakcie trwania tygodnia bankowego,         

tj. dowody wpłat i wypłat, umowy lokaty, kredytu i konta oraz sprawozdania z działalności 

poszczególnych grup banków i klientów. Dyrektor szkoły Małgorzata Zatyka wręczyła laure-

atom konkursów nagrody rzeczowe, tj. aparaty cyfrowe, kamery cyfrowe i netbooki 

ufundowane przez NBP oraz podziękowała wszystkim nauczycielom zaangażowanym 

w realizację projektu, wręczając im i uczniom biorącym udział w projekcie pamiątkowe 

upominki ufundowane przez NBP.  

Marlena Macherzyńska 
Grażyna Kołacz 


